
 

 

 

 
 

1 
via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659  

 

All’ Albo  
   Al Sito Web/ Amm. trasparente  

                                                                                                                                                                          Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto di avvio procedura di selezione comparativa di una figura professionale esperta per il supporto 

tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - NEXT 

GENERATION CLASSROOM – Aule didattiche innovative -  

 

Titolo progetto: “Aule didattiche innovative” 
Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19965 
CUP: E74D22005070006 
 
Vista la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 
Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
Visto il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, recante 
«Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, 
comma 5; 
Visto il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
Visto il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
Visto il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 
gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 
Vista la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 
«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 
Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 
2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
Visti il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
Vista la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, n. 244, 
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 
Vista la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente ad 

oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a 
costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 



 

 

 

 
 

2 
via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659  

 

Vista la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 4.0», 
che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i 
nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con 
la relativa progettazione esecutiva; 
Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 ed in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 
218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 182.520,93 per 
il codice SAIS066006 e l’importo di €  56.784,29 per il codice SAIS031007, per complessivi € 239.305,22; 
Viste le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 
e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in 
particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 
Vista la delibera n. 8 del 22/12/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-2025;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale n. 14 del 14/02/2023; 

Visto l’accordo di concessione prot.  AOOGABMI/45718 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 
l’I.I.S. “Della Corte – Vanvitelli” per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 
progetto identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-19965 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTI i criteri deliberati dagli OO.CC. per il reclutamento della figura di supporto tecnico specialistico approvati con 
Delibera del Collegio dei Docenti del 28.06.2023 e Delibera del Consiglio di Istituto del 29.06.2023 
Ritenuto che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure professionali richieste attraverso la ricognizione 
del personale interno all’Istituzione e ove non sia possibile reclutare personale esterno; 
Considerato che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non 
possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri 
impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
Vista la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze in qualità 
di “Supporto Tecnico Specialistico al DS e alla esecuzione del progetto” per la corretta esecuzione del progetto in 
premessa 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto e nell’osservanza delle disposizioni di cui alla 
Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 
della Pubblica Amministrazione» 

DECRETA   

1. Di autorizzare l’avvio di una procedura di selezione comparativa di una figura professionale esperta per il supporto 
tecnico operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone per 
l’attuazione del progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”. finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Azione 1 Next Generation 
Classroom- Ambienti di apprendimento innovativi.  
2. Di approvare lo schema di avviso dove sono esplicitati requisiti di accesso alla selezione, tabelle di valutazione, 
compensi, termini e modalità di presentazione della domanda. Lo schema è da intendersi parte integrante e sostanziale 
del presente decreto. 
 



 

 

 

 
 

3 
via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 
tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 
sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 
codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659  

 

3. Di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990  

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line, in Amministrazione trasparente e sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Franca MASI* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.  

 


		2023-07-19T11:57:42+0200
	MSAFNC64C55E493F


		2023-07-19T12:02:07+0200
	ISTITUTO D ISTRUZIONE SUPERIORE DELLA CORTE VANVITELLI fcccad1ff69daa0148dfe2518d7befec7a422d34




